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Dożynki Powiatowe w Podedwórzu

W dniu 3 września 2023 r. w Podedwórzu odbyły się Dożynki  Powiatu Parczewskiego, które rozpoczęła Msza Św. dziękczynna
koncelebrowana przez ks. dziekana z Wisznic  Jana Pieńkosza, ks. dziekana z Parczewa Jacka Nazaruka i ks. Wiesława
Sitarskiego - Proboszcza Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu – Podedwórzu.

Po uroczystym przemarszu korowodu, oficjalnego otwarcia dożynek dokonali Starosta Parczewski Janusz Hordejuk i Wójt
Gminy Podedwórze Monika Mackiewicz - Drąg dziękując wszystkim rolnikom za ich trud i pracę na roli, a uroczystego
przekazania chleba dokonali starostowie tegorocznych dożynek Pani Jadwiga Lipka i Pan Dariusz Mackiewicz z miejscowości
Opole w gminie Podedwórze. Przekazano również podziękowania wszystkim, którzy włożyli trud w przygotowanie wieńców
dożynkowych, a przedstawicielom poszczególnych gmin złożono wyrazy uznania za przygotowanie pięknych stoisk
promocyjnych.

Swoją obecnością imprezę  uświetnili m.in. Stanisław Żmijan – poseł na Sejm RP, Jerzy Szwaj – Przewodniczący Sejmiku
Województwa Lubelskiego, Sławomir Sosnowski - radny Sejmiku Województwa Lubelskiego  oraz Michał Litwiniuk – Prezydent
Białej Podlaskiej. Nie zabrakło również przedstawicieli powiatowych władz samorządowych na czele z Przewodniczącym Rady
Powiatu w Parczewie Januszem Zielińskim oraz Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Samantą Lamczyk-Kaczorek. Obecni byli
też członkowie Zarządu Powiatu w Parczewie – wicestarosta Artur Jaszczuk oraz Sławomir Czech i Piotr Denejko, a także
Skarbnik Powiatu Ewa Klajda.  Delegacje 7 gmin z terenu powiatu przybyły na to wydarzenie pod przewodnictwem
najwyższych władz samorządowych w osobach burmistrza, wójtów i przewodniczących poszczególnych rad. Pojawili się też
przedstawiciele służb mundurowych, jednostek organizacyjnych, urzędów, instytucji kulturalnych i rolniczych oraz szkół  z
terenu powiatu.

W trakcie uroczystości  Jerzy Szwaj – przewodniczący Sejmiku Województwa Lubelskiego wręczył Odznakę Honorową
„Zasłużony dla Województwa Lubelskiego” którą otrzymało Stowarzyszenie Aktywizacji Polesia Lubelskiego.  Odznaki
„Zasłużony dla Rolnictwa” z rąk Starosty Parczewskiego Janusza Hordejuka i Wójt Gminy Podedwórze Moniki Mackiewicz -
Drąg otrzymali: Patryk Żukowski, Adam Palonka, Mariusz Michalski, Dariusz Mackiewicz, Tadeusz Banaszczuk, Marcin Bobruk
i Janusz Konon, prowadzący działalność rolniczą na terenie gminy Podedwórze.

W konkursie na „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy” spośród 15 przedstawionych wieńców największe uznanie komisji
konkursowej zyskał wieniec przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Antopolu z gminy Podedwórze. Druga lokata
przypadła dla wieńca przygotowanego przez Zespół Szkół Centrum Kształcenie Rolniczego im. Augusta Zamoyskiego w
Jabłoniu, przedstawiciela gminy Jabłoń. Trzecie miejsce natomiast przyznano dla wieńca OSP Rusiły gmina Podedwórze.
Pozostałe wieńce, które zostały zaprezentowane w konkursie otrzymały wyróżnienia.  

Cieszymy się również, że tak liczna rzesza Mieszkańców naszego powiatu, ale nie tylko, wzięła udział w tym podniosłym
wydarzeniu. W trakcie trwania imprezy odwiedzający mieli możliwość skosztować regionalnych specjałów przygotowanych
przez Koła Gospodyń Wiejskich oraz  podziwiania ludowego rękodzieła. Oprawę rozrywkową zapewniły kapele i zespoły
ludowe, a także zespoły muzyczne, z gwiazdą wieczoru zespołem Power Play na czele, które zgromadziły liczną publiczność.  

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tegorocznego Powiatowego Święta Plonów oraz
tym wszystkim, którym bliskie jest piękno naszego powiatu, a szczególnie mieszkańcom Gminy Podedwórze, którzy
przypomnieli nam, już nieco zapomniane, tradycyjne  obrzędy dożynkowe będące wyrazem kultury i twórczości ludowej oraz
symbolem przywiązania do rodzinnej ziemi.

W tym miejscu kierujemy też słowa podziękowania wobec wszystkich mediów i sponsorów, bez wsparcia których to
wydarzenie nie  miałoby tak niepowtarzalnego wymiaru.

Jeszcze raz dziękujemy i zapraszamy za rok!

Sponsorzy dożynek:

Katarzyna i Wiaczesław Borsuk
Pasieka u Krzyśka Krzysztof Jaszczuk
Danuta i Sławomir Czech
Zakład Usługowy Krecik Barbara Kisiel
Ubezpieczenia Parczew Agent Stanisław Bajda
Gospodarstwo Rolno - Nasienne Małgorzata i Andrzej Kiryczuk



POWIAT PARCZEWSKI portal informacyjny

2/2

Investmil Sp. z o.o.
Wschodni Bank Spółdzielczy w Chełmie
Sobianek Sp. z o.o.
Raiffeisen Waren Sp. z o.o.
Ore Aldona Łachmańska-Kisiel
Władysław Puczyk
Pośrednictwo Ubezpieczeniowe Lilla Winniczuk
Karol Kania i Synowie Sp. z o.o.
Elpar Fabryka Kabli
Derewiaka Janusz i Adela
Sobart Barbara Szabat
Mikro Energia Kazimierz Martychowiec
PMN Agro Piotr Naumiuk
ROLMAX Małgorzata Skrzyńska
AGROTEX Kostry
Biuro Projektowe Inplo Piotr Bosek
Jartex Marian Jarmuł
Kliszczyński Sp. J. Paweł Gryziński
EL-Projekt Konrad Werszczyński
Bank Spółdzielczy w Parczewie
Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych w Parczewie
Carsmania-Auto Serwis Cezary Mackiewicz
NGJ. Spółka z o.o.
Dariusz i Iwona Mackiewicz
Zakład Usług Komunalnych w Parczewie
MEDA Inżynieria Mariusz Czerwoniak
Surwin sp. z o.o. Podlaskie Gorzelnie
Huta Szkła w Parczewie
Spółdzielcza Mleczarnia Spomlek w Radzyniu Podlaskim o/Parczew

Patronat medialny:

TVP3 Lublin, Podlasie24, Katolickie Radio Podlasie, Radio Biper, Wspólnota Parczewska, Radio Lublin, Słowo Podlasia,
Biała24.


